
 

  
 

 

 

 

 

 

 

Auftraggeber:  KOMUNALAC d.o.o. ŽUPANJA 

 

Errichtung:  2016 - 2017 

 

Adresse: Veliki kraj 132 

 32270 Županja  

 Croatia 

 

 

 

Kapazität der Anlage:  

Zulaufmenge: 3.513 m³/d, max. 421 l/s 

Ausbaugröße: 17.000 EW 

Technologie: mechanische, biologische und chemische Abwasserbehandlung 

 

 

Leistungsbeschreibung: 

Planung, Lieferung, Fertigung und Montage der technologischen Ausrüstung; Inbetriebnahme, 

Mitarbeiterschulung sowie Prüfung der gelieferten Ausrüstungen und Anlagen. 

Die Anlage besteht aus Grobrechen, Kompaktanlage für Feinrechen / Sand- & Fettfang, 

Zulaufpumpstation, Zulaufmengenmessung, SBR-Anlage als Biologische Stufe (Nitrifikation, 

Denitrifikation, P-Entfernung), P-Fällung, Gebläsestation, Ablaufmengenmessung, 

Hochwasserablaufpumpwerk, Überschussschlammpumpwerk, statischer Überschussschlammeindickung, 

maschineller Schlammentwässerung mit Nachkalkung, Notstromaggregat, Biofilter zur Abluftreinigung, 

Fäkalienannahmestation. 

 

 

 WWTP ŽUPANJA 


